DIÁRIO OFICIAL Nº 33937 29Quarta-feira, 31 DE JULHO DE 2019

OBJETO: Fornecimento de produtos para hemodiálise, conforme abaixo:
ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR UNITÁRIO
31 SOLUÇÃO REAGENTE, PARA LIMPEZA, 50 ML. FRC 240 R$ 39,99

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 459183

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019- PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 017/2019
Processo nº. 2018/432436
FORNECEDOR: GUINEZ INTERNACIONAL COMERCIO, REPRESENTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 84.000,00
Data de Assinatura: 19/07/2019
VIGÊNCIA: 19/07/2019 a 18/07/2020
OBJETO: Fornecimento de produtos para hemodiálise, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

42 Emplasto de pressão para local de punção (curativo de fístula) UND 30.000 R$ 2,80

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 459172

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019- PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 017/2019
Processo nº. 2018/432436
FORNECEDOR: MUSTANG PLURON QUIMICA LTDA
Valor Total: R$ 28.800,00
Data de Assinatura: 19/07/2019
VIGÊNCIA: 19/07/2019 a 18/07/2020
OBJETO: Fornecimento de produtos para hemodiálise, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

18 Esterelizante para máquina de hemodiálise com 5 litros. FRC 480 R$ 60,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 459199

PORTARIA Nº 557/2019 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE
nº 33.774 de 07/01/2019 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora NORMELIA LUCIA LIMA CO-
ELHO SERRAO, ocupante da função de Tec. de Enfermagem, matri-
cula 55586399/1, lotada na Div. de Ortopedia Oncologica, a contar de
27/06/2019, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento
de MARIA HELOIZA GOMES LIMA (Mãe), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 27/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de julho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 459159
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019- PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 017/2019
Processo nº. 2018/432436
FORNECEDOR: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA – EPP
Valor Total: R$ 1.893.484,08
Data de Assinatura: 19/07/2019
VIGÊNCIA: 19/07/2019 a 18/07/2020
OBJETO: Fornecimento de produtos para hemodiálise, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR
UNITÁRIO

26

Solução ácida para máquina de proporção para hemodiálise, composi-
ção padrão, com água para injeção e variação após diluição em 1:44

de: na+138,0 meq/l, k+ 2,0 e ca++ 3,0 meq/l, cl 104,56,  com glicose
4,500g, em galões de 5 litros com tampa rosqueável com lacre

BOM 5.280 R$ 30,70

27
Bicarbonato em pó para hemodiálise embalagem em bolsa com 700g
para preparo em sistema fechado em linha compatível com equipa-

mento 4008 e 4008s v10
UND 9840 R$4,47

28
Bicarbonato em pó para hemodiálise embalagem em bolsa com 950g
para preparo em sistema fechado em linha compatível com equipa-

mento 4008 e 4008s v10
UND 9840 R$ 18,00

30
Bicarbonato em pó para hemodiálise embalagem em bolsa com 900g
para preparo em sistema fechado em linha compatível com equipa-

mento 4008 e 4008s v10
UND 4.008 R$ 18,29

36 Dialisador capilar de alto fl uxo/alta efi ciência superfície de área de 1,6
m2 e e coefi ciente de ultrafi ltração em torno de 50 ml/h x mmgh UND 528

37 Dialisador capilar de alto fl uxo/alta efi ciência superfície de área de 1,8
m2 e e coefi ciente de ultrafi ltração em torno de 55 ml/h x mmgh UND 528 R$ 185,99

38 Dialisador capilar de alto fl uxo/alta efi ciência superfície de área de 2,3
m2 e e coefi ciente de ultrafi ltração em torno de 60 ml/h x mmgh UND 528 R$ 191,00

39 Dialisador capilar, para diálise, esterilizado a vapor de alto fl uxo para
uso unico, membrana de polissufona área de superfície 1,3  m2 UND 2.400 R$ 129,99

40 Dialisador capilar, para diálise, esterilizado a vapor de alto fl uxo para
uso unico, membrana de polissufona área de superfície 1,8 m2 UND 6.048 R$ 121,99

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 459203

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019- PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 017/2019
Processo nº. 2018/432436
FORNECEDOR: DIÁLISE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 285.278,40
Data de Assinatura: 19/07/2019
VIGÊNCIA: 19/07/2019 a 18/07/2020
OBJETO: Fornecimento de produtos para hemodiálise, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

43 Solução antimicrobiana para selo de cateter UND 3.600 R$ 50,00
44 Solução antimicrobiana para desbloqueio de cateter UND 480 R$ 219,33

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 459155

PORTARIA Nº 558/2019 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE
nº 33.774 de 07/01/2019 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento do servidor EDE CARLOS LIMA DOS SANTOS,
ocupante da função de Agente Administrativo, matricula 57229847/1, lo-
tado na Unidade de Atendimento Imediato – UAI, a contar de 27/06/2019,
por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de MARIA
HELOIZA GOMES LIMA (Mãe), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 27/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de julho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 459160
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019- PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 017/2019
Processo nº. 2018/432436
FORNECEDOR: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEAREN-
SE LTDA
Valor Total: R$ 430.203,60
Data de Assinatura: 19/07/2019
VIGÊNCIA: 19/07/2019 a 18/07/2020
OBJETO: Fornecimento de produtos para hemodiálise, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

22
Solução ácida para hemodiálise para diluição 1:34 compisição de na+
139  meq/l, k+ 2,0 e ca++ 3,5, cl 109,5e hco 32 , sem glicose,  em

galões de 5 litros com tampa rosqueável com lacre
BOM 12.000 R$ 13,69

23

Solução ácida para máquina de proporção para hemodiálise, composi-
ção padrão, com água para injeção e variação após diluição em 1:44
de: na+138,0 meq/l, k+ 2,0 e ca++ 3,0 meq/l, em galão de 5 litros,

com tampa rosqueável com lacre

BOM 15.000 R$ 12,67

24
Solução ácida para hemodiálise para diluição 1:34 compisição de na+
138  meq/l, k+ 2,0 e ca++ 2,5, cl 108,50, hco 35, sem glicose,  em

galões de 5 litros com tampa rosqueável com lacre
BOM 5.280 R$ 14,37

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 459168

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019- PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 036/2019
Processo nº 2018/565174
FORNECEDOR: D M A MACIEL E CIA LTDA - EPP
Valor Total: R$ 10.800,00
Data de Assinatura: 22/07/2019
VIGÊNCIA: 22/07/2019 a 21/07/2020
OBJETO: Fornecimento de material de OPME – órtese, prótese e materiais
especiais, conforme abaixo:

ITEM U.M DESCRIÇÃO DOS ITENS QTDE VALOR UNITÁRIO
10 UND Reservatório com cateter para infusão de fármacos. 12 R$ 900,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 459229

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019- PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 036/2019
Processo nº 2018/565174
FORNECEDOR: EXTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES – EIRELI EPP
Valor Total: R$ 826.747,08
Data de Assinatura: 22/07/2019
VIGÊNCIA: 22/07/2019 a 21/07/2020
OBJETO: Fornecimento de material de OPME – órtese, prótese e materiais
especiais, conforme abaixo:

ITEM U.M DESCRIÇÃO DOS ITENS QTDE VALOR UNITÁRIO

14 UND Parafuso associável à placa toraco-lombo-sacra tipo pedicular
mono-axial 60 R$ 450,00

15 UND Parafuso de titânio associável à haste tipo pedicular mono-axial 60 R$ 450,00
16 UND Parafuso de titânio associável à haste tipo pedicular poliaxial 144 R$ 450,00
17 UND Parafuso de titânio associável à placa cervical 60 R$ 158,20
18 UND Parafuso de titânio  associável a placa toraco- lombo- sacra 60 R$ 328,19